
 
 

ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «СЕБЕЖСКИЙ РАЙОН» 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕБЕЖСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

31 января 2024 г. № 34 

 

 

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального 

образования «Себежский район» «Совершенствование механизма 

муниципального управления», утвержденную постановлением 

Администрации Себежского района от 30.12.2021 № 841 

 

 

В соответствии с постановлением Администрации Себежского района от 

19.02.2019 № 73 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, 

формировании, реализации и оценки эффективности муниципальных программ 

муниципального образования «Себежский район»; постановление 

Администрации Себежского района от 27.03.2020 № 135 «О внесении 

изменений в постановление Администрации Себежского района от 11.09.2019 

№ 367 «Об утверждении Перечня муниципальных программ муниципального 

образования «Себежский район» Администрация Себежского района 

постановляет : 

1. Внести в муниципальную программу муниципального образования 

«Себежский район» «Совершенствование механизма муниципального 

управления», утвержденную постановлением Администрации Себежского 

района от 30.12.2021 № 841 (с учетом изменений и дополнений, внесенных 

постановлением Администрации Себежского района от 07.06.2023 № 234, от 

17.01.2024 № 14) (далее - Программа), изменения согласно приложению к 

настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической 

газете Себежского района «Призыв» и разместить на официальном сайте 

муниципального образования «Себежский район» в сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования в газете «Призыв». 

 

 

Глава района                                                                            Л. М. Курсенков 

 

Верно: Литвинова 



Приложение 

к постановлению Администрации Себежского района 

от 31.01.2024 № 34 

 

 

Изменения 

в муниципальную программу муниципального образования «Себежский район» 

«Совершенствование механизма муниципального управления»   

 

1. В муниципальную программу муниципального образования 

«Себежский район» «Совершенствование механизма муниципального 

управления» (далее – Программа): 

1.1. В паспорте Программы строку «Объемы и источники 

финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

« 
Сроки реализации муниципальной 

программы 
2024 - 2028 гг. 

Объемы и источники финансирования 

муниципальной программы 
Источники Всего (тыс. 

руб.) 
2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 

областной 

бюджет 
42 071.4 9 470.2 9 209.7 8 963.5 7 214.0 7 214.0 

местный бюджет 26 337.9 7 407.1 4 831.1 4 700.1 4 699.8 4 699.8 

иные источники            

всего по 
источникам 

68 409.3 
 

16 877.3 14 040.8 13 663.6 11 913.8 11 913.8 

»; 

2.2. Таблицу «Перечень мероприятий по реализации муниципальной 

программы» изложить следующей редакции: 

« 

№ п/п 

Наименование подпрограммы 
муниципальной программы, 

ведомственной целевой 

программы, основного 
мероприятия, мероприятия 

Ответственный 
исполнитель 

Срок реализации  
Наименование 

показателя 
объема 

мероприятия 

Значения 

показателя 

объема 
мероприятия 

(очередной 

год) 

Объем 
ресурсного 

обеспечения 

(очередной 
год), тыс. руб. 

с 
(месяц/год) 

по 
(месяц/год) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 

Муниципальная программа 

«Совершенствование механизма 

муниципального управления» 

 01.01.2024 31.12.2028 Х Х 16877 

1. 
Управление муниципальными 

финансами 

Финансовое управление 

администрации 
Себежского района 

01.01.2024 31.12.2028 X X 13 348 

1.1. 

Обеспечение эффективного 

управления муниципальными 

финансами, составления и 

организации исполнения 

бюджета Себежского района 

Финансовое управление 

администрации 

Себежского района. 

01.01.2024 31.12.2028 X X 
7 185 

 

1.1.1. 

Составление проекта бюджета 
района, организация исполнения 

бюджета района, составление и 

представление бюджетной 
отчетности, осуществление 

финансового контроля за 

рациональным и целевым 
расходованием бюджетных 

средств 

X 01.01.2024 31.12.2028 
Осуществление 

соответствующих 

полномочий, ед. 

1 0 

1.1.2. 

Формирование районного фонда 

финансовой поддержки 
поселений района 

X 01.01.2024 31.12.2028 
Количество 

поселений, ед. 
5 7 185 

1.1.3. 

Обеспечение 

сбалансированности бюджета 

района 

X 01.01.2024 31.12.2028 

Объем 

муниципального 

долга, тыс. 

0 0 



рублей 

1.2. 

Повышение эффективности 

бюджетных расходов 
Себежского района 

Финансовое управление 

администрации 
Себежского района. 

01.01.2024 31.12.2028 X X 6 163 

1.2.1 

Выполнение технологических 

работ по созданию, установке, 

сопровождению 
информационной системы 

мониторинга, анализа, 

прогнозирования и поддержки 
принятия решений, 

информационной 

автоматизированной системы 
управления целевыми 

программами 

X 01.01.2024 01.12.2028 

Количество 

проведенных 
работ, ед. 

1 
1 455 

 

1.2.2. 
Обеспечение деятельности 

централизованных бухгалтерий 
X 01.01.2024 01.12.2028 

Количество 
обслуживаемых 

муниципальных 

учреждений, ед. 

9 
4 679 

 

1.2.3. 

Обеспечение деятельности 

централизованных бухгалтерий 

казенных учреждений и органов 
местного самоуправления 

X 01.01.2024 01.12.2028 

Количество 

казенных 

учреждений и 

органов местного 
самоуправления, 

ед. 

1 
29 

 

2. 

Формирование, содержание 

муниципального имущества и 
управление муниципальной 

собственностью района 

Отдел управления 

муниципальным 
имуществом 

Администрации района 

01.01.2024 31.12.2028 X X 572 

2.1. 

Формирование, содержание 

муниципального имущества и 
управление муниципальной 

собственностью района 

Отдел управления 

муниципальным 
имуществом 

Администрации района. 

01.01.2024 31.12.2028 X X 572 

2.1.1. 

Изготовление межевых планов, 

постановка земельных участков  
на государственный учет, 

проведение технической 

инвентаризации объектов 
недвижимости, регистрация 

права муниципальной 

собственности, проведение 
оценки объектов 

муниципальной собственности 

X 01.01.2024 31.12.2028 
Количество 

объектов, ед. 
30 

214 
 

2.1.2. 

Приобретение и сопровождение 

программно-технических 
комплексов по ведению 

информационной базы объектов 

муниципальной собственности, 
оснащение рабочих мест 

специалистов 

X 01.01.2024 31.12.2028 

Количество 

программно-
технических 

комплексов, ед. 

1 0 

2.1.3. 

Проведение кадастровых работ, 

необходимых для образования 

земельных участков в счет 
невостребованных земельных 

долей 

X 01.01.2024 31.12.2028 

Количество 
невостребованны

х земельных 

участков, ед. 

62 0  

2.1.4. 

Уплата налога на добавленную 

стоимость от продажи 

муниципального имущества 

физическому лицу X 01.01.2024 31.12.2028 

Сумма дохода, 

поступившего от 

продажи 

муниципального 

имущества 

физическому 
лицу, ед. 

0 358 

3. 

Противодействие коррупции в 

муниципальном образовании 

«Себежский район» 

Юридический отдел 

Администрации 

Себежского района 

01.01.2024 31.12.2028 X X 564 

3.1. 
Противодействие коррупции в 
муниципальном образовании 

«Себежский район» 

Юридический отдел 
Администрации 

Себежского района. 

01.01.2024 31.12.2028 X X 564 

3.1.1. 

Обеспечение публикации 

нормативных правовых актов 
органов местного 

самоуправления 

муниципального образования 
«Себежский район» (Субсидии 

Автономной некоммерческой 

X 01.01.2024 31.12.2028 

Количество 

опубликованных 

документов, ед. 

1 300 



организации Издательский дом 

«МЕДИА 60» на возмещение 

части затрат» 

3.1.2. 

Организация обеспечения 

доступа к информационно-
правовым системам 

X 01.01.2024 31.12.2028 

Количество 
информационно-

правовых систем, 

шт 

1 264 

4. 

Развитие системы 

муниципального управления 

через эффективное выполнение 
муниципальных функций 

Отдел бухгалтерского 
учета Администрации 

Себежского района; 

Финансовое управление 
администрации 

Себежского района 

01.01.2024 31.12.2028 X X 
2 393 

 

4.1. 

Развитие системы 

муниципального управления 
через эффективное выполнение 

муниципальных функций 

Отдел бухгалтерского 

учета Администрации 

Себежского района. 

01.01.2024 31.12.2028 X X 0 

4.1.1. 

Обеспечение деятельности 

Собрания депутатов Себежского 
района 

X 01.01.2024 31.12.2028 

Осуществление 

функции (1-да, 0-
нет), ед. 

1 0 

4.2. 

Исполнение муниципальными 

органами отдельных 

государственных полномочий 
функций 

Отдел бухгалтерского 

учета Администрации 

Себежского района. 

01.01.2024 31.12.2028 X X 
2 357 

 

4.2.1 

Выполнение государственных 

полномочий по назначению и 

выплате доплат к трудовым 
пенсиям лицам, замещавшим 

должности в органах 

государственной власти и 
управлениях районов Псковской 

области и городов Пскова 

Великие Луки, должности в 
органах местного 

самоуправления до 13 марта 

1997 года 

X 01.01.2024 31.12.2028 

Количество 
граждан, которым 

назначены 

доплаты к 
пенсиям, чел 

4 78,0 

4.2.2. 

Выполнение государственных 
полномочий по образованию и 

обеспечению деятельности 

комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите 

их прав 

X 01.01.2024 31.12.2028 
Количество дел, 

шт 
120 574 

4.2.3. 

Исполнение государственных 
полномочий по сбору 

информации, необходимой для 

ведения регистра 
муниципальных нормативных 

правовых актов Псковской 

области 

X 01.01.2024 31.12.2028 

Количество 

муниципальных 
нормативных 

правовых актов, 

сформированных 
в электронном 

виде с помощью 

АРМ 
"Муниципал", шт 

470 65 

4.2.4. 

Исполнение государственных 

полномочий по созданию 
административных комиссий и 

определению перечня 

должностных лиц, 
уполномоченных составлять 

протоколы об 

административных 
правонарушениях 

X 01.01.2024 31.12.2028 

Количество 

протоколов об 
административны

х 

правонарушениях
, шт 

5 1 

4.2.5. 

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные 
комиссариаты 

X 01.01.2024 31.12.2028 
Количество 

поселений, ед. 
5 

1 108 

 

4.2.6. 

Осуществление расчета и 

предоставление дотаций 

бюджетам поселений 

X 01.01.2024 31.12.2028 
Количество 

поселений, ед. 
5 

423 
 

4.2.7. 

Составление (изменение и 

дополнение) списков 
кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов 

общей юрисдикции в 
Российской Федерации 

X 01.01.2024 31.12.2028 

Число граждан, 
подлежащих 

включению в 

списки 
кандидатов в 

присяжные 

заседатели по 
представлениям 

председателей 

соответствующих 

500 2 



судов либо 

утративших право 

быть 
присяжными 

заседателями в 

Псковской 
области, чел 

4.2.8. 

Организация мероприятий при 

осуществлении деятельности по 
обращению с животными без 

владельцев (собаками) на 

территории Себежского района 

X 01.01.2024 31.12.2028 

Количество 

мероприятий по 

осуществлению 
деятельности по 

обращению с 

животными без 
владельцев, ед. 

1 
106 

 

4.3. 
Обеспечение проведения 
выборов и референдумов 

Финансовое управление 

администрации 

Себежского района. 

01.01.2024 31.12.2028 X X 36,0 

4.3.1. 

Материально-техническое 

обеспечение проведения 

выборов Главы района 

X 01.01.2024 31.12.2028 

Число 
территориальных 

и участковых 

избирательных 
комиссий, ед. 

28 24 

4.3.2. 

Материально-техническое 

обеспечение проведения 

выборов в районное Собрание 
депутатов 

X 01.01.2024 31.12.2028 
Число 

избирателей, чел 
14460 12 

». 

2.3. Таблицу «Ресурсное обеспечение муниципальной программы за счет 

средств бюджета муниципального образования» изложить в следующей 

редакции: 

« 

№ 

Наименование 

программы, 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия 

Ответственный исполнитель, 

соисполнители, участники, 

исполнители мероприятий 
Оценка расходов (тыс. руб.), годы 

Описание 
ГРБС_Описание 

 
2024 2025 2026 2027 2028 Всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 Муниципальная 

программа 

«Совершенствование 
механизма 

муниципального 

управления» 

всего, в том числе: 7 407.1 4 831.1 4 700.1 4 699.8 4 699.8 26 337.9 

  Отдел бухгалтерского учета 
Администрации Себежского 

района 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

 Отдел управления 

муниципальным имуществом 
Администрации района 

572.3 19.0 0.0 0.0 0.0 591.3 

 Финансовое управление 

администрации Себежского 

района 

6 270.8 4 812.1 4 700.1 4 699.8 4 699.8 25 182.6 

  Юридический отдел 

Администрации Себежского 

района 

564.0 0.0 0.0 0.0 0.0 564.0 

1.1 Подпрограмма 1 

«Управление 
муниципальными 

финансами» 

всего, в том числе:  6 234.8 4 776.1 4 664.1 4 663.8 4 663.8 25 002.6 

  Финансовое управление 

администрации Себежского 
района 

6 234.8 4 776.1 4 664.1 4 663.8 4 663.8 25 002.6 

1.2 Подпрограмма 2 

«Формирование, 

содержание 
муниципального 

имущества и 

управление 
муниципальной 

собственностью 

всего, в том числе:  572.3 19.0 0.0 0.0 0.0 591.3 



района» 

  Отдел управления 

муниципальным имуществом 

Администрации района 

572.3 19.0 0.0 0.0 0.0 591.3 

1.3 Подпрограмма 3 
«Противодействие 

коррупции в 

муниципальном 
образовании 

«Себежский район»» 

всего, в том числе:  564.0 0.0 0.0 0.0 0.0 564.0 

  Юридический отдел 

Администрации Себежского 
района 

564.0 0.0 0.0 0.0 0.0 564.0 

1.4 Подпрограмма 4 

«Развитие системы 

муниципального 
управления через 

эффективное 

выполнение 
муниципальных 

функций» 

всего, в том числе:  36.0 36.0 36.0 36.0 36.0 180.0 

  Отдел бухгалтерского учета 

Администрации Себежского 
района 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

  Финансовое управление 

администрации Себежского 

района 

36.0 36.0 36.0 36.0 36.0 180.0 

»; 

 2.4. Таблицу «Прогнозная (Справочная) оценка ресурсного обеспечения 

реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» 

изложить в следующей редакции: 

« 
  Наименование 

программы, 
подпрограммы, 

основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 
соисполнители, 

участники, 

исполнители 
мероприятий 

Источник 

финансирования 

Расходы (тыс. рублей), годы 

2024 2025 2026 2027 2028 Всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

  Муниципальная 

программа 
«Совершенствован

ие механизма 

муниципального 
управления» 

  

  
  

  

  
  

  

  
  

  

  
  

  

  
  

  

  
  

  

  
  

  

  
  

всего, в том 

числе: 

всего: 16 877.3 14 040.8 13 663.6 11 913.8 11 913.8 68 

409.3 

    федеральный 
бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

    областной 

бюджет 

9 470.2 9 209.7 8 963.5 7 214.0 7 214.0 42 

071.4 

    местный бюджет 7 407.1 4 831.1 4 700.1 4 699.8 4 699.8 26 
337.9 

    иные источники 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

  Отдел 

бухгалтерского 
учета 

Администрации 

Себежского 
района 

всего: 2 357.2 2 473.7 2 615.5 896.0 896.0 9 238.4 

    федеральный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

    областной 

бюджет 

2 357.2 2 473.7 2 615.5 896.0 896.0 9 238.4 

    местный бюджет 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

    иные источники 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

  Отдел 
управления 

муниципальным 

имуществом 
Администрации 

района 

всего: 572.3 19.0 0.0 0.0 0.0 591.3 

    федеральный 
бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

    областной 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

    местный бюджет 572.3 19.0 0.0 0.0 0.0 591.3 

    иные источники 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 



  Финансовое 

управление 

администрации 

Себежского 

района 

всего: 13 383.8 11 548.1 11 048.1 11 017.8 11 017.8 58 

015.6 

    федеральный 
бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

    областной 

бюджет 

7 113.0 6 736.0 6 348.0 6 318.0 6 318.0 32 

833.0 

    местный бюджет 6 270.8 4 812.1 4 700.1 4 699.8 4 699.8 25 
182.6 

    иные источники 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

  Юридический 

отдел 

Администрации 
Себежского 

района 

всего: 564.0 0.0 0.0 0.0 0.0 564.0 

    федеральный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

    областной 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

    местный бюджет 564.0 0.0 0.0 0.0 0.0 564.0 

    иные источники 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

1 Подпрограмма 1 
«Управление 

муниципальными 
финансами» 

всего, в том 
числе: 

всего: 13 347.8 11 512.1 11 012.1 10 981.8 10 981.8 57 
835.6 

      федеральный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      областной 
бюджет 

7 113.0 6 736.0 6 348.0 6 318.0 6 318.0 32 
833.0 

      местный бюджет 6 234.8 4 776.1 4 664.1 4 663.8 4 663.8 25 

002.6 

      иные источники 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

    Финансовое 
управление 

администрации 

Себежского 
района 

всего: 13 347.8 11 512.1 11 012.1 10 981.8 10 981.8 57 
835.6 

      федеральный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      областной 
бюджет 

7 113.0 6 736.0 6 348.0 6 318.0 6 318.0 32 
833.0 

      местный бюджет 6 234.8 4 776.1 4 664.1 4 663.8 4 663.8 25 

002.6 

      иные источники 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

2 Подпрограмма 2 

«Формирование, 

содержание 
муниципального 

имущества и 

управление 
муниципальной 

собственностью 

района» 

всего, в том 

числе: 

всего: 572.3 19.0 0.0 0.0 0.0 591.3 

      федеральный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      областной 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      местный бюджет 572.3 19.0 0.0 0.0 0.0 591.3 

      иные источники 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

    Отдел 

управления 
муниципальным 

имуществом 

Администрации 
района 

всего: 572.3 19.0 0.0 0.0 0.0 591.3 

      федеральный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      областной 
бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      местный бюджет 572.3 19.0 0.0 0.0 0.0 591.3 

      иные источники 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

3 Подпрограмма 3 
«Противодействие 

коррупции в 

муниципальном 

всего, в том 
числе: 

всего: 564.0 0.0 0.0 0.0 0.0 564.0 



образовании 

«Себежский 

район»» 

      федеральный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      областной 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      местный бюджет 564.0 0.0 0.0 0.0 0.0 564.0 

      иные источники 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

    Юридический 
отдел 

Администрации 

Себежского 
района 

всего: 564.0 0.0 0.0 0.0 0.0 564.0 

      федеральный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      областной 
бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      местный бюджет 564.0 0.0 0.0 0.0 0.0 564.0 

      иные источники 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

4 Подпрограмма 4 

«Развитие системы 

муниципального 
управления через 

эффективное 

выполнение 
муниципальных 

функций» 

всего, в том 

числе: 

всего: 2 393.2 2 509.7 2 651.5 932.0 932.0 9 418.4 

      федеральный 
бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      областной 

бюджет 

2 357.2 2 473.7 2 615.5 896.0 896.0 9 238.4 

      местный бюджет 36.0 36.0 36.0 36.0 36.0 180.0 

      иные источники 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

    Отдел 

бухгалтерского 

учета 
Администрации 

Себежского 

района 

всего: 2 357.2 2 473.7 2 615.5 896.0 896.0 9 238.4 

      федеральный 
бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      областной 

бюджет 

2 357.2 2 473.7 2 615.5 896.0 896.0 9 238.4 

      местный бюджет 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      иные источники 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

    Финансовое 

управление 

администрации 
Себежского 

района 

всего: 36.0 36.0 36.0 36.0 36.0 180.0 

      федеральный 
бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      областной 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      местный бюджет 36.0 36.0 36.0 36.0 36.0 180.0 

      иные источники 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

». 

2.5. В приложение № 1 к Программе: 

2.5.1. В паспорте подпрограммы строку «Ресурсное обеспечение 

подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

« 
Сроки реализации муниципальной 

программы 
2024 - 2028 гг. 

Объемы и источники финансирования 

муниципальной программы 
Источники Всего (тыс. 

руб.) 
2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 

федеральный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
32 833.0 7 113.0 6 736.0 6 348.0 6 318.0 6 318.0 

местный бюджет 25 002.6 6 234.8 4 776.1 4 664.1 4 663.8 4 663.8 



иные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

всего по 

источникам 
57 835.6 

 
13 347.8 11 512.1 11 012.1 10 981.8 10 981.8 

»; 

2.5.2. Таблицу «Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы за счет 

средств бюджета муниципального образования» изложить в следующей 

редакции: 

« 

№ 

Наименование программы, 

подпрограммы, основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники, 

исполнители 

мероприятий 

Оценка расходов (тыс. руб.), годы 

Описание ГРБС_Описание 2024 2025 2026 2027 2028 Всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 Подпрограмма «Управление 

муниципальными финансами» 

всего, в том числе: 6 234.8 4 776.1 4 664.1 4 663.8 4 663.8 25 002.6 

Финансовое 

управление 
администрации 

Себежского района 

6 234.8 4 776.1 4 664.1 4 663.8 4 663.8 25 002.6 

1.1 Основное мероприятие 

«Обеспечение эффективного 
управления муниципальными 

финансами, составления и 

организации исполнения бюджета 
Себежского района» 

всего, в том числе: 71.8 68.1 64.1 63.8 63.8 331.6 

Финансовое 

управление 
администрации 

Себежского района 

71.8 68.1 64.1 63.8 63.8 331.6 

1.1.1 Мероприятие «Обеспечение 

сбалансированности бюджета 
района» 

Финансовое 

управление 
администрации 

Себежского района 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

1.1.2 Мероприятие «Составление 

проекта бюджета района, 
организация исполнения бюджета 

района, составление и 

представление бюджетной 
отчетности, осуществление 

финансового контроля за 
рациональным и целевым 

расходованием бюджетных 

средств» 
 

Финансовое 

управление 
администрации 

Себежского района 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

1.1.3 Мероприятие «Формирование 

районного фонда финансовой 

поддержки поселений района» 

Финансовое 

управление 

администрации 
Себежского района 

71.8 68.1 64.1 63.8 63.8 331.6 

1.2 Основное мероприятие 

«Повышение эффективности 
бюджетных расходов Себежского 

района» 

всего, в том числе: 6 163.0 4 708.0 4 600.0 4 600.0 4 600.0 24 671.0 

Финансовое 
управление 

администрации 

Себежского района 

6 163.0 4 708.0 4 600.0 4 600.0 4 600.0 24 671.0 

1.2.1 Мероприятие «Выполнение 

технологических работ по 

созданию, установке, 

сопровождению информационной 

системы мониторинга, анализа, 

прогнозирования и поддержки 
принятия решений, 

информационной 

автоматизированной системы 
управления целевыми 

программами» 

Финансовое 

управление 

администрации 

Себежского района 

1 455.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1 455.0 

1.2.2 Мероприятие «Обеспечение 

деятельности централизованных 
бухгалтерий» 

Финансовое 

управление 
администрации 

Себежского района 

4 679.3 4 703.3 4 597.1 4 597.1 4 597.1 23 173.9 

1.2.3 Мероприятие «Обеспечение 
деятельности централизованных 

бухгалтерий казенных 

учреждений и органов местного 
самоуправления» 

Финансовое 
управление 

администрации 

Себежского района 

28.7 4.7 2.9 2.9 2.9 42.1 



»; 

2.5.3. Таблицу «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения 

реализации подпрограммы за счет всех источников финансирования» изложить 

в следующей редакции: 

« 
  Наименование 

программы, 
подпрограммы, 

основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 
соисполнители

, участники, 

исполнители 
мероприятий 

Источник 

финансирова
ния 

Расходы (тыс. рублей), годы 

2024 2025 2026 2027 2028 Всего 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10  

 Подпрограмма 

«Управление 
муниципальным

и финансами» 

 

всего, в том 

числе: 

всего: 13 347.8 11 512.1 11 012.1 10 981.8 10 981.8 57 835.6 

 

федеральный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

областной 

бюджет 

7 113.0 6 736.0 6 348.0 6 318.0 6 318.0 32 833.0 

местный 

бюджет 

6 234.8 4 776.1 4 664.1 4 663.8 4 663.8 25 002.6 

иные 

источники 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

Финансовое 
управление 

администрации 

Себежского 
района 

всего: 13 347.8 11 512.1 11 012.1 10 981.8 10 981.8 57 835.6 

федеральный 
бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

областной 

бюджет 

7 113.0 6 736.0 6 348.0 6 318.0 6 318.0 32 833.0 

местный 
бюджет 

6 234.8 4 776.1 4 664.1 4 663.8 4 663.8 25 002.6 

иные 

источники 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

1.1 Основное 
мероприятие 

«Обеспечение 

эффективного 
управления 

муниципальным

и финансами, 

составления и 

организации 

исполнения 
бюджета 

Себежского 

района» 

всего, в том 
числе: 

 

всего: 7 184.8 6 804.1 6 412.1 6 381.8 6 381.8 33 164.6 

 

федеральный 
бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

областной 

бюджет 

7 113.0 6 736.0 6 348.0 6 318.0 6 318.0 32 833.0 

местный 

бюджет 

71.8 68.1 64.1 63.8 63.8 331.6 

иные 

источники 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

Финансовое 
управление 

администрации 

Себежского 
района 

всего: 7 184.8 6 804.1 6 412.1 6 381.8 6 381.8 33 164.6 

федеральный 
бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

областной 

бюджет 

7 113.0 6 736.0 6 348.0 6 318.0 6 318.0 32 833.0 

местный 
бюджет 

71.8 68.1 64.1 63.8 63.8 331.6 

иные 

источники 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

1.1.1 Мероприятие 
«Обеспечение 

сбалансированн

ости бюджета 
района» 

всего, в том 
числе: 

всего: 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

 

федеральный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

областной 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

местный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

иные 

источники 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

Финансовое 

управление 

администрации 
Себежского 

района 

всего: 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

федеральный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

областной 
бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

местный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

иные 
источники 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

1.1.2 Мероприятие 

«Составление 
проекта 

бюджета 

района, 
организация 

всего, в том 

числе: 
 

всего: 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

 
федеральный 
бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

областной 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 



исполнения 

бюджета 

района, 

составление и 

представление 

бюджетной 
отчетности, 

осуществление 

финансового 
контроля за 

рациональным и 

целевым 
расходованием 

бюджетных 

средств» 

местный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

иные 
источники 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

Финансовое 

управление 
администрации 

Себежского 

района 

всего: 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

федеральный 
бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

областной 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

местный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

иные 
источники 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

1.1.3 Мероприятие 

«Формирование 

районного 
фонда 

финансовой 

поддержки 
поселений 

района» 

 

всего, в том 

числе: 

 

всего: 7 184.8 6 804.1 6 412.1 6 381.8 6 381.8 33 164.6 

федеральный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

областной 
бюджет 

7 113.0 6 736.0 6 348.0 6 318.0 6 318.0 32 833.0 

местный 

бюджет 

71.8 68.1 64.1 63.8 63.8 331.6 

иные 
источники 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

Финансовое 

управление 
администрации 

Себежского 

района 

всего: 7 184.8 6 804.1 6 412.1 6 381.8 6 381.8 33 164.6 

федеральный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

областной 

бюджет 

7 113.0 6 736.0 6 348.0 6 318.0 6 318.0 32 833.0 

местный 
бюджет 

71.8 68.1 64.1 63.8 63.8 331.6 

иные 

источники 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

1.2 Основное 
мероприятие 

«Повышение 

эффективности 
бюджетных 

расходов 

Себежского 
района» 

 

всего, в том 
числе: 

 

всего: 6 163.0 4 708.0 4 600.0 4 600.0 4 600.0 24 671.0 

федеральный 
бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

областной 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

местный 
бюджет 

6 163.0 4 708.0 4 600.0 4 600.0 4 600.0 24 671.0 

иные 

источники 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

Финансовое 
управление 

администрации 

Себежского 
района 

всего: 6 163.0 4 708.0 4 600.0 4 600.0 4 600.0 24 671.0 

федеральный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

областной 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

местный 

бюджет 

6 163.0 4 708.0 4 600.0 4 600.0 4 600.0 24 671.0 

иные 

источники 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

1.2.1 Мероприятие 

«Выполнение 

технологически
х работ по 

созданию, 

установке, 
сопровождению 

информационно

й системы 
мониторинга, 

анализа, 

прогнозировани
я и поддержки 

принятия 

решений, 
информационно

й 

автоматизирова
нной системы 

управления 

целевыми 
программами» 

всего, в том 

числе: 

 

всего: 1 455.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1 455.0 

федеральный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

областной 
бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

местный 

бюджет 

1 455.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1 455.0 

иные 

источники 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

Финансовое 

управление 
администрации 

Себежского 

района 

всего: 1 455.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1 455.0 

федеральный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

областной 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

местный 

бюджет 

1 455.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1 455.0 

иные 

источники 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

1.2.2 Мероприятие 

«Обеспечение 
деятельности 

централизованн

всего, в том 

числе: 
 

всего: 4 679.3 4 703.3 4 597.1 4 597.1 4 597.1 23 173.9 

федеральный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

областной 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 



ых 

бухгалтерий» 

 

бюджет 

местный 

бюджет 

4 679.3 4 703.3 4 597.1 4 597.1 4 597.1 23 173.9 

иные 

источники 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

Финансовое 
управление 

администрации 

Себежского 
района 

всего: 4 679.3 4 703.3 4 597.1 4 597.1 4 597.1 23 173.9 

федеральный 
бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

областной 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

местный 
бюджет 

4 679.3 4 703.3 4 597.1 4 597.1 4 597.1 23 173.9 

иные 

источники 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

1.2.3 Мероприятие 

«Обеспечение 

деятельности 
централизованн

ых бухгалтерий 

казенных 
учреждений и 

органов 

местного 
самоуправления

» 

 

всего, в том 

числе: 

 

всего: 28.7 4.7 2.9 2.9 2.9 42.1 

федеральный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

областной 
бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

местный 

бюджет 

28.7 4.7 2.9 2.9 2.9 42.1 

иные 
источники 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

Финансовое 

управление 

администрации 
Себежского 

района 

всего: 28.7 4.7 2.9 2.9 2.9 42.1 

федеральный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

областной 
бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

местный 

бюджет 

28.7 4.7 2.9 2.9 2.9 42.1 

иные 
источники 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

». 

2.6. В приложение № 2 к Программе: 

2.6.1. В паспорте подпрограммы строку «Ресурсное обеспечение 

подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

« 
Сроки реализации муниципальной 

программы 
2024 - 2028 гг. 

Объемы и источники финансирования 
муниципальной программы 

Источники Всего (тыс. 
руб.) 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный бюджет 572.3 
 

19,0 0,00 0,00 0,00 591.3 

иные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
всего по 

источникам 
572.3 

 
19,0 0,00 0,00 0,00 591.3 

»; 

2.6.2. Таблицу «Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы за счет 

средств бюджета муниципального образования» изложить в следующей 

редакции: 

« 

№ 

Наименование программы, 

подпрограммы, основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники, 

исполнители 

мероприятий 

Оценка расходов (тыс. руб.), годы 

Описание ГРБС_Описание 2024 2025 2026 2027 2028 Всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

2 Подпрограмма «Формирование, 

содержание муниципального 
имущества и управление 

всего, в том числе: 572.3 19.0 0.0 0.0 0.0 591.3 
Отдел управления 

муниципальным 

572.3 19.0 0.0 0.0 0.0 591.3 



муниципальной собственностью 

района» 

имуществом 

Администрации 

района 

2.1 Основное мероприятие 
«Формирование, содержание 

муниципального имущества и 

управление муниципальной 
собственностью района» 

всего, в том числе: 572.3 19.0 0.0 0.0 0.0 591.3 

Отдел управления 
муниципальным 

имуществом 

Администрации 
района 

572.3 19.0 0.0 0.0 0.0 591.3 

2.1.1 Мероприятие «Изготовление 

межевых планов, постановка 

земельных участков  на 
государственный учет, проведение 

технической инвентаризации 

объектов недвижимости, 
регистрация права муниципальной 

собственности, проведение оценки 

объектов муниципальной 
собственности» 

Отдел управления 

муниципальным 

имуществом 
Администрации 

района 

214.0 19.0 0.0 0.0 0.0 233.0 

2.1.2 Мероприятие «Приобретение и 

сопровождение программно-

технических комплексов по 
ведению информационной базы 

объектов муниципальной 

собственности, оснащение 
рабочих мест специалистов» 

Отдел управления 

муниципальным 

имуществом 
Администрации 

района 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1.3 Мероприятие «Проведение 

кадастровых работ, необходимых 
для образования земельных 

участков в счет невостребованных 

земельных долей» 

всего, в том числе: 0.0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Отдел управления 
муниципальным 

имуществом 

Администрации 
района 

0.0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1.4 Мероприятие «Уплата налога на 

добавленную стоимость от 
продажи муниципального 

имущества физическому лицу» 

Отдел управления 

муниципальным 
имуществом 

Администрации 

района 

358.3 0.0 0.0 0.0 0.0 358.3 

»; 

2.6.3. Таблицу «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения 

реализации подпрограммы за счет всех источников финансирования» изложить 

в следующей редакции: 

« 
  Наименование 

программы, 

подпрограммы, 
основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители
, участники, 

исполнители 

мероприятий 

Источник 

финансирова

ния 

Расходы (тыс. рублей), годы 

2024 2025 2026 2027 2028 Всего 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10  

2 Подпрограмма 

«Формирование, 

содержание 
муниципального 

имущества и 

управление 
муниципальной 

собственностью 

района» 
 

всего, в том 

числе: 

всего: 572.3 19.0 0.0 0.0 0.0 591.3 

 

федеральный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

областной 
бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

местный 

бюджет 

572.3 19.0 0.0 0.0 0.0 591.3 

иные 
источники 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

Отдел 

управления 

муниципальны
м имуществом 

Администраци
и района 

всего: 572.3 19.0 0.0 0.0 0.0 591.3 

федеральный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

областной 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

местный 

бюджет 

572.3 19.0 0.0 0.0 0.0 591.3 

иные 

источники 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

2.1 Основное 

мероприятие 
«Формирование, 

содержание 

муниципального 
имущества и 

всего, в том 

числе: 
 

всего: 572.3 19.0 0.0 0.0 0.0 591.3 

 

федеральный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

областной 
бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

местный 572.3 19.0 0.0 0.0 0.0 591.3 



управление 

муниципальной 

собственностью 

района» 

 

бюджет 

иные 

источники 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

Отдел 

управления 
муниципальны

м имуществом 

Администраци
и района 

всего: 572.3 19.0 0.0 0.0 0.0 591.3 

федеральный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

областной 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

местный 

бюджет 

572.3 19.0 0.0 0.0 0.0 591.3 

иные 

источники 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

2.1.1 Мероприятие 

«Изготовление 
межевых 

планов, 
постановка 

земельных 

участков на 
государственны

й учет, 

проведение 
технической 

инвентаризации 

объектов 
недвижимости, 

регистрация 

права 
муниципальной 

собственности, 

проведение 
оценки объектов 

муниципальной 

собственности» 

всего, в том 

числе: 

всего: 214.0 19.0 0.0 0.0 0.0 233.0 

 

федеральный 
бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

областной 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

местный 
бюджет 

214.0 19.0 0.0 0.0 0.0 233.0 

иные 

источники 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

Отдел 
управления 

муниципальны

м имуществом 
Администраци

и района 

 

всего: 214.0 19.0 0.0 0.0 0.0 233.0 

федеральный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

областной 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

местный 

бюджет 

214.0 19.0 0.0 0.0 0.0 233.0 

иные 

источники 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

2.1.2 Мероприятие 
«Приобретение 

и 

сопровождение 
программно-

технических 

комплексов по 

ведению 

информационно
й базы объектов 

муниципальной 

собственности, 
оснащение 

рабочих мест 

специалистов» 

всего, в том 
числе: 

 

всего: 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

 

федеральный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

областной 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

местный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

иные 
источники 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

Отдел 

управления 

муниципальны
м имуществом 

Администраци

и района 
 

всего: 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

федеральный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

областной 
бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

местный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

иные 
источники 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

2.1.3 Мероприятие 

«Проведение 
кадастровых 

работ, 

необходимых 
для образования 

земельных 

участков в счет 
невостребованн

ых земельных 

долей» 
 

всего, в том 

числе: 
 

всего: 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

федеральный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

областной 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

местный 
бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

иные 

источники 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

Отдел 
управления 

муниципальны

м имуществом 
Администраци

и района 

 

всего: 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

федеральный 
бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

областной 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

местный 
бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

иные 

источники 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

2.1.4 Мероприятие 
«Уплата налога 

на добавленную 

стоимость от 
продажи 

муниципального 

всего, в том 
числе: 

 

всего: 358.3 0.0 0.0 0.0 0.0 358.3 

федеральный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

областной 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

местный 358.3 0.0 0.0 0.0 0.0 358.3 



имущества  

физическому 

лицу» 

бюджет 

иные 

источники 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

Отдел 
управления 

муниципальны

м имуществом 
Администраци

и района 

 

всего: 358.3 0.0 0.0 0.0 0.0 358.3 

федеральный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

областной 
бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

местный 

бюджет 

358.3 0.0 0.0 0.0 0.0 358.3 

иные 
источники 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

  ». 

2.7. В приложение № 3 к Программе: 

2.7.1. В паспорте подпрограммы строку «Ресурсное обеспечение 

подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

« 
Сроки реализации муниципальной 

программы 
2024 - 2028 гг. 

Объемы и источники финансирования 

муниципальной программы 
Источники Всего (тыс. 

руб.) 
2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 

федеральный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
0,00 

 
0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

местный бюджет 564,0 564.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

иные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

всего по 

источникам 
564,0 564,0 0,00 0,00 0,00 0,00 

»; 

2.7.2. Таблицу «Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы за счет 

средств бюджета муниципального образования» изложить в следующей 

редакции: 

« 

№ 

Наименование программы, 

подпрограммы, основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники, 

исполнители 

мероприятий 

Оценка расходов (тыс. руб.), годы 

Описание ГРБС_Описание 2024 2025 2026 2027 2028 Всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

3 Подпрограмма «Противодействие 
коррупции в муниципальном 

образовании «Себежский район»» 

всего, в том числе: 564.0 0.0 0.0 0.0 0.0 564.0 

Юридический отдел 
Администрации 

Себежского района 

564.0 0.0 0.0 0.0 0.0 564.0 

3.1 Основное мероприятие 

«Противодействие коррупции в 
муниципальном образовании 

«Себежский район»» 

всего, в том числе: 564.0 0.0 0.0 0.0 0.0 564.0 

Юридический отдел 

Администрации 

Себежского района 

564.0 0.0 0.0 0.0 0.0 564.0 

3.1.1 Мероприятие «Обеспечение 

публикации нормативных 

правовых актов органов местного 
самоуправления муниципального 

образования «Себежский район»» 

Юридический отдел 

Администрации 

Себежского района 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

3.1.2 Мероприятие «Обеспечение 

публикации нормативных 
правовых актов органов местного 

самоуправления муниципального 

образования «Себежский район» 
(Субсидии Автономной 

некоммерческой организации 
Издательский дом "МЕДИА 60" на 

возмещение части затрат)» 

Юридический отдел 

Администрации 
Себежского района 

300.0 0.0 0.0 0.0 0.0 300.0 



3.1.3 Мероприятие «Организация 

обеспечения доступа к 

информационно-правовым 

системам» 

Юридический отдел 

Администрации 

Себежского района 

264.0 0.0 0.0 0.0 0.0 264.0 

»; 

2.7.3. Таблицу «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения 

реализации подпрограммы за счет всех источников финансирования» изложить 

в следующей редакции: 

« 
  Наименование 

программы, 
подпрограммы, 

основного 

мероприятия 

Ответственн

ый 
исполнитель, 

соисполните

ли, 
участники, 

исполнители 

мероприятий 

Источник 

финансирова
ния 

Расходы (тыс. рублей), годы 

2024 2025 2026 2027 2028 Всего 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10  

3 Подпрограмма 

«Противодействие 

коррупции в 
муниципальном 

образовании 

«Себежский 
район»  

всего, в том 

числе: 

всего: 564.0 0.0 0.0 0.0 0.0 564.0 

 

федеральный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

областной 
бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

местный 

бюджет 

564.0 0.0 0.0 0.0 0.0 564.0 

иные 
источники 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

Юридически

й отдел 
Администра

ции 

Себежского 
района 

всего: 564.0 0.0 0.0 0.0 0.0 564.0 

федеральный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

областной 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

местный 

бюджет 

564.0 0.0 0.0 0.0 0.0 564.0 

иные 

источники 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

3.1 Основное 

мероприятие 
«Противодействие 

коррупции в 

муниципальном 
образовании 

«Себежский 

район»  

всего, в том 

числе: 
 

всего: 564.0 0.0 0.0 0.0 0.0 564.0 

 

федеральный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

областной 
бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

местный 

бюджет 

564.0 0.0 0.0 0.0 0.0 564.0 

иные 
источники 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

Юридически

й отдел 
Администра

ции 

Себежского 
района 

всего: 564.0 0.0 0.0 0.0 0.0 564.0 

федеральный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

областной 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

местный 

бюджет 

564.0 0.0 0.0 0.0 0.0 564.0 

иные 

источники 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

3.1.1 Мероприятие 

«Обеспечение 
публикации 

нормативных 

правовых актов 
органов местного 

самоуправления 

муниципального 
образования 

«Себежский 
район»» 

всего, в том 

числе: 

всего: 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

 

федеральный 
бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

областной 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

местный 
бюджет 

450.0 0.0 0.0 0.0 0.0 450.0 

иные 

источники 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

Юридически
й отдел 

Администра

ции 
Себежского 

района  

всего: 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

федеральный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

областной 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

местный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

иные 

источники 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 



3.1.2 Мероприятие 

«Обеспечение 

публикации 

нормативных 

правовых актов 

органов местного 
самоуправления 

муниципального 

образования 
«Себежский 

район» (Субсидии 

Автономной 
некоммерческой 

организации 

Издательский дом 
"МЕДИА 60" на 

возмещение части 

затрат)» 

всего, в том 

числе: 

 

всего: 300.0 0.0 0.0 0.0 0.0 300.0 

 

федеральный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

областной 
бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

местный 

бюджет 

300.0 0.0 0.0 0.0 0.0 300.0 

иные 
источники 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

Юридически

й отдел 
Администра

ции 

Себежского 
района  

всего: 300.0 0.0 0.0 0.0 0.0 300.0 

федеральный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

областной 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

местный 

бюджет 

300.0 0.0 0.0 0.0 0.0 300.0 

иные 

источники 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

3.1.3 Мероприятие 
«Организация 

обеспечения 

доступа к 
информационно-

правовым 

системам» 
 

всего, в том 
числе: 

 

всего: 264.0 0.0 0.0 0.0 0.0 264.0 

федеральный 
бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

областной 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

местный 
бюджет 

264.0 0.0 0.0 0.0 0.0 264.0 

иные 

источники 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

Юридически
й отдел 

Администра

ции 
Себежского 

района  

всего: 264.0 0.0 0.0 0.0 0.0 264.0 

федеральный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

областной 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

местный 

бюджет 

264.0 0.0 0.0 0.0 0.0 264.0 

иные 

источники 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

». 

2.8. В приложение № 4 к Программе: 

2.8.1. В паспорте подпрограммы строку «Ресурсное обеспечение 

подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

« 
Сроки реализации муниципальной 

программы 
2024 - 2028 гг. 

Объемы и источники финансирования 

муниципальной программы 
Источники Всего (тыс. 

руб.) 
2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 

федеральный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
9 238.4 2 357.2 2 473.7 2 615.5 896.0 896.0 

местный бюджет 180.0 36.0 36.0 36.0 36.0 36.0 

иные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

всего по 

источникам 
9 418.4 

 
2 393.2 2 509.7 2 651.5 932.0 932.0 

»; 

2.8.2. Таблицу «Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы за счет 

средств бюджета муниципального образования» изложить в следующей 

редакции: 

« 

№ 

Наименование программы, 

подпрограммы, основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники, 

исполнители 

мероприятий 

Оценка расходов (тыс. руб.), годы 

Описание ГРБС_Описание 2024 2025 2026 2027 2028 Всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

4 Подпрограмма «Развитие системы всего, в том числе: 36.0 36.0 36.0 36.0 36.0 180.0 



муниципального управления через 

эффективное выполнение 

муниципальных функций» 

Отдел 

бухгалтерского 

учета 
Администрации 

Себежского района 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

Финансовое 

управление 
администрации 

Себежского района 

36.0 36.0 36.0 36.0 36.0 180.0 

4.1 Основное мероприятие «Развитие 

системы муниципального 
управления через эффективное 

выполнение муниципальных 

функций» 

всего, в том числе: 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

Отдел 
бухгалтерского 

учета 

Администрации 
Себежского района 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

4.2 Основное мероприятие 

«Исполнение муниципальными 

органами отдельных 
государственных полномочий 

функций» 

всего, в том числе: 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

Отдел 

бухгалтерского 
учета 

Администрации 

Себежского района 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

4.3 Основное мероприятие 
«Обеспечение проведения 

выборов и референдумов» 

всего, в том числе: 36.0 36.0 36.0 36.0 36.0 180.0 

Финансовое 
управление 

администрации 

Себежского района 

36.0 36.0 36.0 36.0 36.0 180.0 

4.3.1 Мероприятие «Материально-

техническое обеспечение 

проведения выборов в районное 
Собрание депутатов» 

Финансовое 

управление 

администрации 
Себежского района 

12.0 12.0 12.0 12.0 12.0 60.0 

4.3.2 Мероприятие «Материально-

техническое обеспечение 
проведения выборов Главы 

района» 

Финансовое 

управление 
администрации 

Себежского района 

24.0 24.0 24.0 24.0 24.0 120.0 

»; 

2.8.3. Таблицу «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения 

реализации подпрограммы за счет всех источников финансирования» изложить 

в следующей редакции: 

« 
  Наименование 

программы, 
подпрограммы, 

основного 

мероприятия 

Ответственн

ый 
исполнитель, 

соисполните

ли, 
участники, 

исполнители 

мероприятий 

Источник 

финансирова
ния 

Расходы (тыс. рублей), годы 

2024 2025 2026 2027 2028 Всего 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10  

4 Подпрограмма 

«Развитие 
системы 

муниципального 

управления через 
эффективное 

выполнение 

муниципальных 

функций» 

всего, в том 

числе: 

всего: 2 393.2 2 509.7 2 651.5 932.0 932.0 9 418.4 

 

федеральный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

областной 

бюджет 

2 357.2 2 473.7 2 615.5 896.0 896.0 9 238.4 

местный 

бюджет 

36.0 36.0 36.0 36.0 36.0 180.0 

иные 

источники 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

Отдел 

бухгалтерско
го учета 

Администра

ции 
Себежского 

района 

всего: 2 357.2 2 473.7 2 615.5 896.0 896.0 9 238.4 

федеральный 
бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

областной 

бюджет 

2 357.2 2 473.7 2 615.5 896.0 896.0 9 238.4 

местный 
бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

иные 

источники 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

Финансовое 
управление 

администрац

ии 
Себежского 

района 

всего: 36.0 36.0 36.0 36.0 36.0 180.0 

федеральный 
бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

областной 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

местный 
бюджет 

36.0 36.0 36.0 36.0 36.0 180.0 



иные 

источники 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

4.1 Основное 
мероприятие 

«Развитие 

системы 
муниципального 

управления через 

эффективное 
выполнение 

муниципальных 

функций» 
 

всего, в том 
числе: 

 

всего: 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

 

федеральный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

областной 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

местный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

иные 

источники 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

Отдел 

бухгалтерско
го учета 

Администра

ции 
Себежского 

района 

всего: 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

федеральный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

областной 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

местный 
бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

иные 

источники 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

4.1.1 Мероприятие 

«Обеспечение 

деятельности 

Собрания 
депутатов 

Себежского 

района» 

всего, в том 

числе: 

всего: 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

 

федеральный 
бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

областной 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

местный 
бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

иные 

источники 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

Отдел 
бухгалтерско

го учета 

Администра
ции 

Себежского 

района 

всего: 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

федеральный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

областной 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

местный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

иные 

источники 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

4.2 Основное 

мероприятие 

«Исполнение 
муниципальными 

органами 

отдельных 
государственных 

полномочий 

функций» 
 

всего, в том 

числе: 

 

всего: 2 357.2 2 473.7 2 615.5 896.0 896.0 9 238.4 

федеральный 
бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

областной 

бюджет 

2 357.2 2 473.7 2 615.5 896.0 896.0 9 238.4 

местный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

иные 

источники 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

Отдел 

бухгалтерско

го учета 
Администра

ции 

Себежского 
района 

всего: 2 357.2 2 473.7 2 615.5 896.0 896.0 9 238.4 

федеральный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

областной 

бюджет 

2 357.2 2 473.7 2 615.5 896.0 896.0 9 238.4 

местный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

иные 
источники 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

4.2.1 Мероприятие 

«Выполнение 

государственных 
полномочий по 

назначению и 

выплате доплат к 
трудовым пенсиям 

лицам, 

замещавшим 
должности в 

органах 

государственной 
власти и 

управлениях 

районов 
Псковской 

области и городов 

Пскова Великие 
Луки, должности 

в органах 

всего, в том 

числе: 

всего: 78.0 78.0 78.0 78.0 78.0 390.0 

федеральный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

областной 
бюджет 

78.0 78.0 78.0 78.0 78.0 390.0 

местный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

иные 
источники 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

Отдел 

бухгалтерско
го учета 

Администра

ции 
Себежского 

района 

всего: 78.0 78.0 78.0 78.0 78.0 390.0 

федеральный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

областной 

бюджет 

78.0 78.0 78.0 78.0 78.0 390.0 

местный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

иные 

источники 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 



местного 

самоуправления 

до 13 марта 1997 

года» 

4.2.2 Мероприятие 

«Выполнение 
государственных 

полномочий по 

образованию и 
обеспечению 

деятельности 

комиссий по 
делам 

несовершеннолетн

их и защите их 
прав» 

всего, в том 

числе: 

всего: 574.0 580.0 580.0 580.0 580.0 2 894.0 

федеральный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

областной 

бюджет 

574.0 580.0 580.0 580.0 580.0 2 894.0 

местный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

иные 

источники 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

Отдел 

бухгалтерско
го учета 

Администра

ции 
Себежского 

района 

всего: 574.0 580.0 580.0 580.0 580.0 2 894.0 

федеральный 
бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

областной 

бюджет 

574.0 580.0 580.0 580.0 580.0 2 894.0 

местный 
бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

иные 

источники 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

4.2.3 Мероприятие 
«Исполнение 

государственных 

полномочий по 
сбору 

информации, 

необходимой для 
ведения регистра 

муниципальных 

нормативных 
правовых актов 

Псковской 

области» 
 

всего, в том 
числе: 

всего: 65.0 65.0 65.0 0.0 0.0 195.0 

федеральный 
бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

областной 

бюджет 

65.0 65.0 65.0 0.0 0.0 195.0 

местный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

иные 

источники 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

Отдел 

бухгалтерско

го учета 
Администра

ции 

Себежского 
района 

всего: 65.0 65.0 65.0 0.0 0.0 195.0 

федеральный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

областной 
бюджет 

65.0 65.0 65.0 0.0 0.0 195.0 

местный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

иные 
источники 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

4.2.4 Мероприятие 

«Исполнение 

государственных 
полномочий по 

созданию 

административны
х комиссий и 

определению 

перечня 
должностных лиц, 

уполномоченных 
составлять 

протоколы об 

административны
х 

правонарушениях

» 
 

всего, в том 

числе: 

всего: 1.0 1.0 1.0 1.0 1.0 5.0 

федеральный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

областной 
бюджет 

1.0 1.0 1.0 1.0 1.0 5.0 

местный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

иные 
источники 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

Отдел 

бухгалтерско
го учета 

Администра

ции 
Себежского 

района 

всего: 1.0 1.0 1.0 1.0 1.0 5.0 

федеральный 
бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

областной 

бюджет 

1.0 1.0 1.0 1.0 1.0 5.0 

местный 
бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

иные 

источники 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

4.2.5 Мероприятие 

«Организация 

мероприятий при 

осуществлении 
деятельности по 

обращению с 

животными без 
владельцев 

(собаками) на 

территории 
Себежского 

района» 

всего, в том 

числе: 

всего: 106.0 106.0 106.0 238.0 238.0 794.0 

федеральный 
бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

областной 

бюджет 

106.0 106.0 106.0 238.0 238.0 794.0 

местный 
бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

иные 

источники 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

Отдел 
бухгалтерско

го учета 

Администра
ции 

Себежского 

района 

всего: 106.0 106.0 106.0 238.0 238.0 794.0 

федеральный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

областной 

бюджет 

106.0 106.0 106.0 238.0 238.0 794.0 

местный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

иные 

источники 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 



4.2.6 Мероприятие 

«Осуществление 

первичного 

воинского учета 

на территориях, 

где отсутствуют 
военные 

комиссариаты» 

 

всего, в том 

числе: 

всего: 1 108.3 1 218.8 1 331.2 0.0 0.0 3 658.3 

федеральный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

областной 
бюджет 

1 108.3 1 218.8 1 331.2 0.0 0.0 3 658.3 

местный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

иные 
источники 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

Отдел 

бухгалтерско
го учета 

Администра

ции 
Себежского 

района 

всего: 1 108.3 1 218.8 1 331.2 0.0 0.0 3 658.3 

федеральный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

областной 

бюджет 

1 108.3 1 218.8 1 331.2 0.0 0.0 3 658.3 

местный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

иные 

источники 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

4.2.7 Мероприятие 

«Осуществление 
расчета и 

предоставление 

дотаций 
бюджетам 

поселений» 
 

всего, в том 

числе: 

всего: 423.0 423.0 423.0 0.0 0.0 1 269.0 

федеральный 
бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

областной 

бюджет 

423.0 423.0 423.0 0.0 0.0 1 269.0 

местный 
бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

иные 

источники 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

Отдел 
бухгалтерско

го учета 

Администра
ции 

Себежского 

района 

всего: 423.0 423.0 423.0 0.0 0.0 1 269.0 

федеральный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

областной 

бюджет 

423.0 423.0 423.0 0.0 0.0 1 269.0 

местный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

иные 

источники 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

4.2.8 Мероприятие 

«Составление 

(изменение и 
дополнение) 

списков 

кандидатов в 
присяжные 

заседатели 

федеральных 
судов общей 

юрисдикции в 

Российской 
Федерации» 

 

всего, в том 

числе: 

всего: 1.9 1.9 31.3 0.0 0.0 35.1 

федеральный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

областной 

бюджет 

1.9 1.9 31.3 0.0 0.0 35.1 

местный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

иные 
источники 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

Отдел 

бухгалтерско

го учета 
Администра

ции 

Себежского 
района 

всего: 1.9 1.9 31.3 0.0 0.0 35.1 

федеральный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

областной 
бюджет 

1.9 1.9 31.3 0.0 0.0 35.1 

местный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

иные 

источники 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

4.3 Основное 

мероприятие 
«Обеспечение 

проведения 

выборов и 

референдумов» 

 

всего, в том 

числе: 

всего: 36.0 36.0 36.0 36.0 36.0 180.0 

федеральный 
бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

областной 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

местный 
бюджет 

36.0 36.0 36.0 36.0 36.0 180.0 

иные 

источники 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

Финансовое 
управление 

Администра

ции 
Себежского 

района 

всего: 36.0 36.0 36.0 36.0 36.0 180.0 

федеральный 
бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

областной 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

местный 
бюджет 

36.0 36.0 36.0 36.0 36.0 180.0 

иные 

источники 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

4.3.1 Мероприятие 
«Материально-

техническое 

обеспечение 

всего, в том 
числе: 

всего: 12.0 12.0 12.0 12.0 12.0 60.0 

федеральный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

областной 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 



проведения 

выборов в 

районное 

Собрание 

депутатов» 

 

бюджет 

местный 

бюджет 

12.0 12.0 12.0 12.0 12.0 60.0 

иные 
источники 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

Финансовое 

управление 
Администра

ции 

Себежского 
района 

всего: 12.0 12.0 12.0 12.0 12.0 60.0 

федеральный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

областной 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

местный 

бюджет 

12.0 12.0 12.0 12.0 12.0 60.0 

иные 

источники 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

4.3.2 Мероприятие 

«Материально-
техническое 

обеспечение 

проведения 
выборов Главы 

района» 

 

всего, в том 

числе: 

всего: 24.0 24.0 24.0 24.0 24.0 120.0 

федеральный 
бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

областной 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

местный 
бюджет 

24.0 24.0 24.0 24.0 24.0 120.0 

иные 

источники 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

Финансовое 
управление 

Администра

ции 
Себежского 

района 

всего: 24.0 24.0 24.0 24.0 24.0 120.0 

федеральный 
бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

областной 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

местный 

бюджет 

24.0 24.0 24.0 24.0 24.0 120.0 

иные 

источники 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

         ». 
« 


